MURNICIPIO DE AHUACATLAN
NAYARIT

Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2024

Fechay | 08/may./2024

Usr: XLIL AYTO

Rep: iptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 11:07 a. m.

2024 2024
ACTIVO PASIVO
c IRCULAN $20,020,256.12 $17.612.848.66 BASIVO CIRCULANTE $7.968.635,65 $17.700.801.19
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $11,429,539.40 $4,971,265.84 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,406,305.54 %13,928,548.57
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $8,486,412.57 $10.672.067 06 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A L/ $1,600,000.00 43.720,000.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $104,304.15 $1,676,325.78 PASIVOS DIFERIDCGS A CORTO PLAZO $0.00 $11,922.51
Total de Activos Circulantes $20,020,256.12 $17,619,648.66 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA /0 £ $0.00 $78,000.00
-4 ) - 85
ACTIVO NO CIRE $69.942.639.63 $60.924 B58.63 PROVISIO_NES A (?ORTO PLAZO . gzg?éiessaess - 7§§?,66191

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC $67,735,13251 se773a1az51  1otal de Pasivos Circulantes $7,968,635. $17,700,801.19
$1.784375.78 PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 50,00

BIENES MUEBLES
ACTIVOS DIFERIDOS

lotal de Activos No Circulantes

l'otal del Activo

$1,812,156.78
$397,350.34
$69,942,639.63

$89,962,895.75 I

£307,350.34
$69,924,858.63

$87,544,507.29 B

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HAGIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADQ

RESULTADOS DEL EJERGICIO (AHORRO! DESAHORRO!
RESULTADOS DE EJERCICIGS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A

EXCESQ O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA }

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimohio

$7,968,635.65 l

$17,700,801.19 l

$0.00 $0.90
$81,994,260.10 $33,161,879.54
$48,632,580.56 $0 00
$33,265,120.54 $33.265, 129.64
-$103,450.00 -$103,450.00
$0.00 50.00

$81,994,260.10 l

$69,843,706.10 l

$89,962,895.75 ¢

$87,544,507.29 i
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2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

i

PROFR. J. FELIX CREANO SILVA
TESCRERO MUNICIPAL




